

30 Introdutor Unidade 270 R\$ 193.549,5000 R\$ 716,8500 R\$ 193.549,5000
percutâneo
Marca: TOTAL MEDICAL
Fabricante: TOTAL MEDICAL
Modelo / Versão: 6001-07-20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 11002 - KIT CATETER DE ACESSO VASCULAR DE TITÂNIO PARA INTRODUÇÃO PERCUTÂNEA 7 FR, TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, COM EM TITÂNIO GRAU MÉDICO, MODELO INFANTIL, COM SEPTO AUTO-SELANTE DE SILICONE, CONTENDO, CATETER EM SILICONE, RADIOPACO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, INTRODUTOR COM DILATADOR, FIO GUIA EM "J" EM AÇO INOXIDÁVEL, AGULHA DE PUNÇÃO, AGULHA DE HUBER, TUNELIZADOR, CONECTOR PARA LAVAGEM, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA"

31 <u>Introdutor</u>	Unidade	255	R\$ 178.647,9000	R\$ 700,5800	R\$ 178.647,9000
----------------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

percutâneo
Marca: TOTAL MEDICAL
Fabricante: TOTAL MEDICAL
Modelo / Versão: 6001.05.10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 7564 - KIT CATETER DE ACESSO VASCULAR DE TITÂNIO PARA INTRODUÇÃO PERCUTÂNEA 5 FR, TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, COM EM TITÂNIO GRAU MÉDICO, MODELO NEONATAL, COM SEPTO AUTO-SELANTE DE SILICONE, CONTENDO, CATETER EM SILICONE, RADIOPACO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, INTRODUTOR COM DILATADOR, FIO GUIA EM "J" EM AÇO INOXIDÁVEL, AGULHA DE PUNÇÃO, AGULHA DE HUBER, TUNELIZADOR, CONECTOR PARA LAVAGEM, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA."

72 <u>Introdutor</u>	Unidade	85	R\$ 59.549,3000	R\$ 700,5800	R\$ 59.549,3000
----------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

percutâneo
Marca: TOTAL MEDICAL
Fabricante: TOTAL MEDICAL
Modelo / Versão: 6001.05.10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 7564 - KIT CATETER DE ACESSO VASCULAR DE TITÂNIO PARA INTRODUÇÃO PERCUTÂNEA 5 FR, TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, COM EM TITÂNIO GRAU MÉDICO, MODELO NEONATAL, COM SEPTO AUTO-SELANTE DE SILICONE, CONTENDO, CATETER EM SILICONE, RADIOPACO, COM MARCAS DE REFERÊNCIA, INTRODUTOR COM DILATADOR, FIO GUIA EM "J" EM AÇO INOXIDÁVEL, AGULHA DE PUNÇÃO, AGULHA DE HUBER, TUNELIZADOR, CONECTOR PARA LAVAGEM, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA."

Total do Fornecedor: R\$ 431.746,7000

03.596.923/0001-46 - MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Cateter central</u>	Unidade	610	R\$ 8.418,0000	R\$ 12,7400	R\$ 7.771,4000

Marca: VITALGOLD
Fabricante: Romsons
Modelo / Versão: VITALGOLD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 5,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE,UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE.ADAPTADOR EM PVC COM ENCAIXE PARA SERINGAS TIPO LUER-LOCK COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULOIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. RMS: 10296900147

21 <u>Cateter central</u>	Unidade	450	R\$ 19.516,5000	R\$ 39,6300	R\$ 17.833,5000
---------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: VITALGOLD
Fabricante: Romsons
Modelo / Versão: VITALGOLD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 8,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE,UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE.ADAPTADOR EM PVC COM ENCAIXE PARA SERINGAS TIPO LUER-LOCK COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULOIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. RMS: 10296900147

37 <u>Cateter central</u>	Unidade	6128	R\$ 1.796.178,0800	R\$ 293,1100	R\$ 1.796.178,0800
---------------------------	---------	------	--------------------	--------------	--------------------

Marca: BLENTEA
Fabricante: TOTAL MEDICAL
Modelo / Versão: BLENTEA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC). TAMANHO 2 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO . FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC). TAMANHO 2 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO . FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCASCENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EMPARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, 2 CONECTORES VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. RMS: 81158510030 PROCEDENCIA: NACIONAL

79	<u>Cateter central</u>	Unidade	257	R\$ 68.845,1600	R\$ 267,8800	R\$ 68.845,1600
----	------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: BLENТА

Fabricante: TOTAL MEDICAL

Modelo / Versão: BLENТА

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC) . TAMANHO 3 FR X 50CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, 2 CONECTORES VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. RMS: 81158510030 PROCEDENCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 2.696.230,0000

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Cateter central</u>	Unidade	1815	R\$ 110.352,0000	R\$ 47,9300	R\$ 86.992,9500

Marca: PORTEX

Fabricante: PORTEX

Modelo / Versão: PORTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5347 - CATETER EPIDURAL TRANSPARENTE, RADIOPACO NA PONTA E GRADUADO, Nº 16. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

9	<u>Cateter central</u>	Unidade	435	R\$ 60.704,2500	R\$ 97,7000	R\$ 42.499,5000
---	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: RAWAMED

Modelo / Versão: RAWAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 361 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 3 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

11	<u>Cateter central</u>	Unidade	525	R\$ 73.815,0000	R\$ 98,0900	R\$ 51.497,2500
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: RAWAMED

Modelo / Versão: RAWAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 363 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 5 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 180.989,7000

05.285.751/0001-15 - BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86	<u>Cateter p/ intervenção</u>	Unidade	2972	R\$ 349.744,9600	R\$ 67,2300	R\$ 199.807,5600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6423 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 2 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

10 <u>Cateter central</u>	Unidade	525	R\$ 74.975,2500	R\$ 99,9900	R\$ 52.494,7500
---------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: HAGMED SP. Z.

Modelo / Versão: RMS 10150470612 - MODELO EM480

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 362 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 4 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM NC PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

12 <u>Cateter</u>	Unidade	375	R\$ 61.781,2500	R\$ 97,3200	R\$ 36.495,0000
-------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: HAGMED SP. Z.

Modelo / Versão: RMS 10150470612 - MODELO EM680

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 349 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 6 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

13 <u>Cateter</u>	Unidade	440	R\$ 73.405,2000	R\$ 111,3600	R\$ 48.998,4000
-------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: HAGMED SP. Z.

Modelo / Versão: RMS 10150470612 - MODELO EM680

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 364 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 7 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

62 <u>Cateter central</u>	Unidade	137	R\$ 21.733,6800	R\$ 102,9000	R\$ 14.097,3000
---------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: HAGMED SP. Z.

Modelo / Versão: RMS 10150470612 - MODELO EM260

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6423 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 2 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

63 <u>Cateter central</u>	Unidade	145	R\$ 20.234,7500	R\$ 134,0000	R\$ 19.430,0000
---------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: HAGMED SP. Z.

Modelo / Versão: RMS 10150470612 - MODELO EM380

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 361 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 3 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

64 <u>Cateter central</u>	Unidade	175	R\$ 24.991,7500	R\$ 99,9900	R\$ 17.498,2500
---------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: RAWAMED

Fabricante: HAGMED SP. Z.

Modelo / Versão: RMS 10150470612 - MODELO EM680

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 349 - CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 6 FR (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM ATODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 267.171,2000

09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Cateter central</u>	Unidade	2168	R\$ 140.421,3600	R\$ 61,4200	R\$ 133.158,5600

Marca: PORTEX

Fabricante: SMITHS MEDICAL ASD

Modelo / Versão: CATETER EPIDURAL - Nº 18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 3479 - CATETER EPIDURAL TRANSPARENTE, RADIOPACO NA PONTA E GRADUADO, Nº 18. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

23	<u>Cateter</u> <u>vias</u> <u>urinárias</u>	Unidade	495	R\$ 87.258,6000	R\$ 121,2100	R\$ 59.998,9500
----	---	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GADALI MEDICAL

Fabricante: PLASTIK MEDIKAL URUNLER

Modelo / Versão: KIT CATETER DUPLO J 7.0F X 26CM C/FIO TEFLON AB/FE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5613 - CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 7FR 28CM RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO "J" EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA , ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, LINHA CONTÍNUA DE POSICIONAMENTO DE COR PRETA; GUIA DE INTRODUÇÃO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; MANDRIL (GUIA) EM ESPIRAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO REVESTIDO DE TEFLON COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

68	<u>Cateter</u> <u>vias</u> <u>urinárias</u>	Unidade	165	R\$ 29.086,2000	R\$ 121,2100	R\$ 19.999,6500
----	---	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GADALI MEDICAL

Fabricante: PLASTIK MEDIKAL URUNLER

Modelo / Versão: KIT CATETER DUPLO J 7.0F X 26CM C/FIO TEFLON AB/FE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5613 - CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 7FR 28CM RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO "J" EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA , ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, LINHA CONTÍNUA DE POSICIONAMENTO DE COR PRETA; GUIA DE INTRODUÇÃO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; MANDRIL (GUIA) EM ESPIRAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO REVESTIDO DE TEFLON COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

69	<u>Cateter central</u>	Unidade	312	R\$ 365.040,0000	R\$ 1.170,0000	R\$ 365.040,0000
----	------------------------	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca: DISTRICATH

Fabricante: DISTRICLASS MEDICAL AS

Modelo / Versão: CATÉTER DE LONGA PERMANÊNCIA (PORT-A CATH) - 8,5 F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10113 - CATÉTER VENOSO CENTRAL DE LONGA PERMANÊNCIA TOTALMENTE IMPLANTÁVEL (PORT-A CATH), CALIBRE 8 FR X 60 CM, ESTÉRIL, EM SILICONE, RADIOPACO, CONTENDO EM SUA PARTE CENTRAL UM AMPLO SÉPTO DE MEMBRANA DE SILICONE, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS PARA INTRODUÇÃO PERCUTÂNEA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

88	<u>Cateter</u> <u>p/</u> <u>hemodinâmica</u>	Unidade	55	R\$ 79.076,2500	R\$ 1.437,7500	R\$ 79.076,2500
----	--	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: NEUROMEDEX GmbH.

Modelo / Versão: CATETER ELETRODO TEMP COM INTRODUTOR - 5FR 110/125

urinário

Marca: COLOPLAST

Fabricante: COLOPLAST

Modelo / Versão: 28508

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 08 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PVC (OU SIMILAR DE CARACTERÍSTICA SUPERIOR), LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

3	<u>Sonda</u> <u>trato</u> <u>urinário</u>	Unidade	15068	R\$ 192.870,4000	R\$ 12,8000	R\$ 192.870,4000
---	--	---------	-------	------------------	-------------	------------------

Marca: COLOPLAST

Fabricante: COLOPLAST

Modelo / Versão: 28512

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PVC (OU SIMILAR DE CARACTERÍSTICA SUPERIOR), LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

4	<u>Sonda</u> <u>trato</u> <u>urinário</u>	Unidade	6878	R\$ 88.519,8600	R\$ 11,6000	R\$ 79.784,8000
---	--	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: COLOPLAST

Fabricante: COLOPLAST

Modelo / Versão: 29010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 10 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PVC (OU SIMILAR DE CARACTERÍSTICA SUPERIOR), LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

5	<u>Sonda</u> <u>trato</u> <u>urinário</u>	Unidade	14318	R\$ 166.375,1600	R\$ 11,6000	R\$ 166.088,8000
---	--	---------	-------	------------------	-------------	------------------

Marca: COLOPLAST

Fabricante: COLOPLAST

Modelo / Versão: 29012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PVC (OU SIMILAR DE CARACTERÍSTICA SUPERIOR), LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

56	<u>Sonda</u> <u>trato</u> <u>urinário</u>	Unidade	2787	R\$ 36.342,4800	R\$ 12,8000	R\$ 35.673,6000
----	--	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: COLOPLAST

Fabricante: COLOPLAST

Modelo / Versão: 28508

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 08 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PVC (OU SIMILAR DE CARACTERÍSTICA SUPERIOR), LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

57	<u>Sonda</u> <u>trato</u> <u>urinário</u>	Unidade	5022	R\$ 64.281,6000	R\$ 11,6000	R\$ 58.255,2000
----	--	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: COLOPLAST

Fabricante: COLOPLAST

Modelo / Versão: 28512

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PVC (OU SIMILAR DE CARACTERÍSTICA SUPERIOR), LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

58	<u>Sonda</u> <u>trato</u> <u>urinário</u>	Unidade	2292	R\$ 29.498,0400	R\$ 11,6000	R\$ 26.587,2000
----	--	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	Cateter _____ vias urinárias	Unidade	495	R\$ 87.258,6000	R\$ 90,0000	R\$ 44.550,0000

Marca: KFF

Fabricante: KFF S.A - Argentina

Modelo / Versão: DAHB-0628

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 6 FR 28 CM RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO "J" EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA, ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, LINHA CONTÍNUA DE POSICIONAMENTO DE COR PRETA; GUIA DE INTRODUÇÃO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; MANDRIL (GUIA) EM ESPIRAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO REVESTIDO DE TEFLON COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Registro MS: 80991389040. Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

29	Cateter central	Unidade	833	R\$ 1.362.513,1100	R\$ 1.030,0000	R\$ 857.990,0000
----	-----------------	---------	-----	--------------------	----------------	------------------

Marca: KFF

Fabricante: KFF S.A - Argentina

Modelo / Versão: BLDS-14536

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA PARA HEMODIÁLISE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 13,5 FR E OU 14,5 FR, COMPRIMENTO DO CATETER 45 CM A 55 CM APROXIMADAMENTE, EXTENÇÃO RETA. COM 1 CATETER DUPLO LÚMEN; 1 FIO GUIA FLEXÍVEL; 1 DISPOSITIVO INTRODUTOR "PELL-AWAY"; 2 TAMPAS PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO AUTO SELANTES; 1 AGULHA INTRODUTORA; 1 BISTUI; INTRODUTOR; 1 SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM AGULHA; DILATADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Registro MS: 80991380021. Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

39	Cateter central	Unidade	383	R\$ 110.288,6800	R\$ 270,0000	R\$ 103.410,0000
----	-----------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: KFF

Fabricante: KFF S.A - Argentina

Modelo / Versão: CCIPD-0560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCÓMPATÍVEL, HEMOCÓMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, 2 CONECTORES VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Registro MS: 80991380016. Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 1.005.950,0000

19.848.316/0001-66 - BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES S A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	Cateter _____ p/ hemodinâmica	Unidade	165	R\$ 237.228,7500	R\$ 597,9800	R\$ 98.666,7000

Marca: NEUROMEDEX

Fabricante: NEUROMEDEX

Modelo / Versão: 24.TPLS15-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER ELETRODO TEMP COM INTRODUTOR, 5FR 110/125CM GUIA J 45 C/SLEEVE/CAMISA RMS: 10256400025. PROCEDÊNCIA: ALEMANHA

55	Cateter _____ p/ hemodinâmica	Unidade	165	R\$ 237.228,7500	R\$ 629,4700	R\$ 103.862,5500
----	-------------------------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: NEUROMEDEX

Fabricante: NEUROMEDEX

Modelo / Versão: 24.TPLS16-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER ELETRODO TEMP COM INTRODUTOR, 6FR 110/125CM GUIA J 45 C/SLEEVE/CAMISA RMS: 10256400025. PROCEDÊNCIA: ALEMANHA

Total do Fornecedor: R\$ 202.529,2500

Modelo / Versão: CV-17702-E
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLA LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 20 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Fabricante / Marca: ARROW RMS: 80117580748 Referência: CV-17702-E

Total do Fornecedor: R\$ 444.800,0000

31.282.018/0001-57 - BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>Cateter</u> vias urinárias	Unidade	165	R\$ 29.086,2000	R\$ 90,0000	R\$ 14.850,0000

Marca: KFF

Fabricante: KFF S.A

Modelo / Versão: DAHB-0628

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 6 FR 28 CM RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO "J" EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA, ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, LINHA CONTÍNUA DE POSICIONAMENTO DE COR PRETA; GUIA DE INTRODUÇÃO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; MANDRIL (GUIA) EM ESPIRAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO REVESTIDO DE TEFLON COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. validade da proposta de 90 dias Registro ANVISA 80991389040

70	<u>Cateter central</u>	Unidade	277	R\$ 453.080,5900	R\$ 1.150,0000	R\$ 318.550,0000
----	------------------------	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca: KFF

Fabricante: KFF S.A

Modelo / Versão: BLDS-14536

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA PARA HEMODIÁLISE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 13,5 FR E OU 14,5 FR, COMPRIMENTO DO CATETER 45 CM A 55 CM APROXIMADAMENTE, EXTENÇÃO RETA. COM 1 CATÉTER DUPLO LÚMEN; 1 FIO GUIA FLEXÍVEL; 1 DISPOSITIVO INTRODUTOR "PELL-AWAY"; 2 TAMPAS PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO AUTO SELANTES; 1 AGULHA INTRODUTORA; 1 BISTUI; INTRODUTOR; 1 SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM AGULHA; DILATADOR. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. validade da proposta de 90 dias Registro ANVISA 80991380021

80	<u>Cateter central</u>	Unidade	127	R\$ 36.570,9200	R\$ 285,0000	R\$ 36.195,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: KFF

Fabricante: KFF S.A

Modelo / Versão: CCIPD-0560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, 2 CONECTORES VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. validade da proposta de 90 dias Registro ANVISA 80991380016

Total do Fornecedor: R\$ 369.595,0000

34.396.122/0001-60 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Cateter central</u>	Unidade	310	R\$ 66.941,4000	R\$ 170,7000	R\$ 52.917,0000

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: T2AU37RW

44 Cateter p/ Unidade 940 R\$ 58.712,4000 R\$ 59,9400 R\$ 56.343,6000
intervenção

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1630TTRWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 887 - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16 G X 12" - 1,7 MM X 30,5 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO ECONECTOR LUER LOCK, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. MARCA / FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063 REF.: BCT1630TTRWZ

45 Cateter p/ Unidade 940 R\$ 56.832,4000 R\$ 58,0100 R\$ 54.529,4000
intervenção

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1620TTRWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8622 - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16 G X 8" - 1,7 MM X 20,3 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO ECONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. MARCA / FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063 REF.: BCT1620TTRWZ

46 Cateter p/ Unidade 80 R\$ 5.783,2000 R\$ 72,2900 R\$ 5.783,2000
intervenção

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1920TTRWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10554 - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19 G A 8" - 1,1 MM X 20,3 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO ECONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. MARCA / FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063 REF.: BCT1920TTRWZ

47 Cateter p/ Unidade 50 R\$ 3.673,5000 R\$ 73,4700 R\$ 3.673,5000
intervenção

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1930TTRWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10555 - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19 G X 12" - 1,1 MM X 30,5 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO ECONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. MARCA / FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063 REF.: BCT1930TTRWZ

52 Cateter p/ Unidade 8918 R\$ 1.049.470,2400 R\$ 64,8400 R\$ 578.243,1200
intervenção

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: C7D30SNZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5934 - CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 30 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPSEXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA MARCA / FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320017 REF.: C7D30SNZ

Total do Fornecedor: R\$ 772.919,1200

38.714.672/0001-31 - RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

Marca: GABISA

Fabricante: GABISA

Modelo / Versão: 712-15-37

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Central Aplicação: Venoso , Tipo Implante: Inserção Periférica , Matéria Prima: Silicone Radiopaco , Diâmetro: Cerca 9 Fr , Vias: Duplo Lúmen , Comprimento: Cerca 90 CM, Tipo Fixação: C/ Cuff , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Componente: Kit Introdutor Completo , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

17	<u>Cateter central</u>	Unidade	420	R\$ 17.896,2000	R\$ 21,4285	R\$ 9.000,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: GABISA

Fabricante: GABISA

Modelo / Versão: 544-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Tipo Implante: Umbilical , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Diâmetro: Cerca 2 Fr , Vias: Mono Lúmen , Comprimento: Cerca 30 CM, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

41	<u>Introdutor percutâneo</u>	Unidade	450	R\$ 71.509,5000	R\$ 130,7466	R\$ 58.836,0000
----	------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GABISA

Fabricante: GABISA

Modelo / Versão: A-650-03-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Introdutor Percutâneo Tipo: Arterial , Componente 1: Bainha Valvulada C/ Saída Lateral, Dilatador , Material: Polímero , Dimensões: Cerca De 3 Fr X 12 Cm , Componente 3: C/ Fio Guia Ponta Reta , Diâmetro Fio Guia: 0,038" , Comprimento Fio Guia: Até 45 Cm , Esterilização: Estéril, Uso Único

42	<u>Introdutor percutâneo</u>	Unidade	280	R\$ 44.494,8000	R\$ 122,1400	R\$ 34.199,2000
----	------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GABISA

Fabricante: GABISA

Modelo / Versão: A-650-04-65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Introdutor Percutâneo Tipo: Arterial , Componente 1: Bainha Valvulada C/ Saída Lateral, Dilatador , Componente 2: Extensão C/ Torneira , Material: Polímero Hidrofílico , Dimensões: Cerca De 4 Fr X 11 Cm , Componente 3: C/ Fio Guia Ponta Reta , Diâmetro Fio Guia: 0,035" , Comprimento Fio Guia: Até 45 Cm , Esterilização: Estéril, Uso Único

43	<u>Introdutor percutâneo</u>	Unidade	250	R\$ 39.727,5000	R\$ 122,1500	R\$ 30.537,5000
----	------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GABISA

Fabricante: GABISA

Modelo / Versão: A-650-05-65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Introdutor Percutâneo Tipo: Arterial , Componente 1: Bainha Valvulada C/ Saída Lateral, Dilatador , Componente 2: Extensão C/ Torneira Multivias , Material: Polímero Hidrofílico , Dimensões: Cerca De 5 Fr X 10 Cm , Componente 3: C/ Fio Guia Ponta Reta , Diâmetro Fio Guia: 0,021" , Comprimento Fio Guia: Até 45 Cm , Esterilização: Estéril, Uso Único

60	<u>Cateter central</u>	Unidade	605	R\$ 36.784,0000	R\$ 58,6700	R\$ 35.495,3500
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PORTEX

Fabricante: PORTEX

Modelo / Versão: 100.382.116

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Tipo Implante: Umbilical , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Diâmetro: Cerca 2 Fr , Vias: Mono Lúmen , Comprimento: Cerca 30 CM, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

61	<u>Cateter central</u>	Unidade	722	R\$ 46.763,9400	R\$ 60,0000	R\$ 43.320,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PORTEX

Fabricante: PORTEX

Modelo / Versão: 100.382.118

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Tipo Implante: Umbilical , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Diâmetro: Cerca 3 Fr , Vias: Mono Lúmen , Comprimento: Cerca 40 CM, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

71	<u>Introdutor percutâneo</u>	Unidade	90	R\$ 64.516,5000	R\$ 650,0000	R\$ 58.500,0000
----	------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: GABISA

Fabricante: GABISA

Modelo / Versão: 1500-10-05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Introdutor Percutâneo Tipo: Arterial/Venoso , Componente 1: Bainha Valvulada C/ Saída Lateral, Dilatador , Componente 2: Extensão C/ Torneira , Material: Polímero , Dimensões: Cerca De 7 Fr X 11 Cm , Componente 3: C/ Fio Guia Ponta Em "J" , Diâmetro Fio Guia: 0,038" , Comprimento Fio Guia: Até 45 Cm , Acessórios: C/ Agulha De Punção , Esterilização: Estéril, Uso Único

ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EMPARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 10196320051

34 Cateter central Unidade 600 R\$ 187.614,0000 R\$ 271,4500 R\$ 162.870,0000

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: P3S60BWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10543 - CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EMPOLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUIR MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 10196320056

35 Cateter central Unidade 750 R\$ 256.080,0000 R\$ 266,4300 R\$ 199.822,5000

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: P4S60BN2WZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10544 - CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 4 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EMPOLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUIR MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 10196320056

36 Cateter central Unidade 398 R\$ 109.346,5200 R\$ 235,0600 R\$ 93.553,8800

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: P5S60BN2WZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10545 - CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EMPOLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUIR MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇA METÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 10196320056

40 Introdutor Unidade 2678 R\$ 426.230,4800 R\$ 130,1600 R\$ 348.568,4800

percutâneo

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: NT.06.01W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: ID: 10647 - INTRODUTOR PEEL OFF BIPARTIDO TIPO CATETER EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CÂMARA DE REFLUXO PARA VERIFICAÇÃO DO RETORNO SANQUÍNEO, PARA OS TAMANHOS 1,9FR PARA INTRODUÇÃO DE CATETERES PICC. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 10196320058

48 Cateter P/ Unidade 1238 R\$ 92.193,8600 R\$ 74,4600 R\$ 92.181,4800

Intervenção

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT2220TTRWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10543 - CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EMPOLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVEPOSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIAE FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTARIMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTENAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENSPROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUESEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇAMETÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVEAPRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA:NACIONAL RMS: 10196320056

76 <u>Cateter central</u>	Unidade	250	R\$ 85.360,0000	R\$ 266,4300	R\$ 66.607,5000
---------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: P4S60BN2WZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10544 - CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC) . TAMANHO 4 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EMPOLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVEPOSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIAE FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTARIMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTENAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENSPROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUESEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇAMETÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVEAPRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA:NACIONAL RMS: 10196320056

77 <u>Cateter central</u>	Unidade	132	R\$ 36.265,6800	R\$ 235,0600	R\$ 31.027,9200
---------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: P5S60BN2WZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10545 - CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA(PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EMPOLIURETANO E OU SILICONE, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIAE FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTARIMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTENAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENSPROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUESEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, FITA MÉTRICA, PINÇAMETÁLICA, CONECTOR VALVULADO SISTEMA FECHADO SEM AGULHA. A EMBALAGEM DEVEAPRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. PROCEDENCIA:NACIONAL RMS: 10196320056

82 <u>Cateter P/ Intervenção</u>	Unidade	412	R\$ 30.681,6400	R\$ 74,4600	R\$ 30.677,5200
----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT2220TTRWZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10556 - CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 22 G X 8" - 0,7 MM X 20,3 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO ECONECTOR LUER LOCK,A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃOE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE , REGISTRO E CADASTRO NAANVISA. PROCEDENCIA:NACIONAL RMS: 10196320063

Total do Fornecedor: R\$ 1.493.604,5900

78.451.614/0001-87 - A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Cateter central</u>	Unidade	938	R\$ 1.097.460,0000	R\$ 890,0000	R\$ 834.820,0000

Marca: LIFE PORT

Fabricante: LIFE PORT

Modelo / Versão: LIFE PORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER CENTRAL DE LONGA PERMANENCIA TOTALMENTE IMPLANTAVEL (PORT-A-CATH) CALIBRE 7,5 FR X 0,70 CM. - Cateter Totalmente Implantável Adulto Marca: Life Port Anvisa: 10172780013 Procedência: Nacional

32 <u>Introdutor percutâneo</u>	Unidade	210	R\$ 141.254,4000	R\$ 672,6400	R\$ 141.254,4000
---------------------------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Modelo / Versão: BIO-2413-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN - KIT CVC 4FR x 13CM GUIA NITINOL. CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL TAMANHO 4 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUIMARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LÚMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBSCOLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LÚMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Anvisa: 80517050007. Referência: BIO-2413-R. (Caixa com 40 unid.) Procedência: Importado.

50	<u>Cateter</u> p/ <u>intervenção</u>	Unidade	2910	R\$ 151.436,4000	R\$ 50,9900	R\$ 148.380,9000
----	--------------------------------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

Marca: Biomed

Fabricante: Giant

Modelo / Versão: BIO-2513-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN - KIT CVC 5FR x 13CM GUIA NITINOL. CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 5 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUIR MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LÚMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBSCOLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LÚMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Anvisa: 80517050007. Referência: BIO-2513-R. (Caixa com 40 unid.) Procedência: Importado.

83	<u>Cateter</u> P/ <u>Intervenção</u>	Unidade	1245	R\$ 59.461,2000	R\$ 46,8200	R\$ 58.290,9000
----	--------------------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Biomed

Fabricante: Giant

Modelo / Versão: BIO-2413-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN - KIT CVC 4FR x 13CM GUIA NITINOL. CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL TAMANHO 4 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUIMARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LÚMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBSCOLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LÚMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Anvisa: 80517050007. Referência: BIO-2413-R. (Caixa com 40 unid.) Procedência: Importado.

84	<u>Cateter</u> p/ <u>intervenção</u>	Unidade	970	R\$ 50.478,8000	R\$ 50,9900	R\$ 49.460,3000
----	--------------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Biomed

Fabricante: Giant

Modelo / Versão: BIO-2513-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN - KIT CVC 5FR x 13CM GUIA NITINOL. CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 5 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUIR MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LÚMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBSCOLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LÚMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. Anvisa: 80517050007. Referência: BIO-2513-R. (Caixa com 40 unid.) Procedência: Importado.

Total do Fornecedor: R\$ 431.004,8000

Valor Global da Ata: R\$ 12.223.773,4300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

